
1  

 

 

 
 
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                             19.03.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ.:    1315/34270 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150       Προς: GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ A.E.,  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  info@gr.nufarm.com 
TELEFAX: 210 9212090 Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού A.A. & T.: κ. Μ. Βορίδη 
Πληροφορίες: Ι. Καλαϊτζόγλου  minister-mailbox@hq.minagric.gr 
Τηλέφωνο: 210 9287223  2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα A.A. & T.: 
e-mail: ikalaitzoglou@minagric.gr    κ. Γ. Στρατάκου 
     gensecr@hq.minagric.gr                     
    
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60506 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) NANDO (δ.ο. fluazinam 50 % β/ο) ως προς την ημερομηνία λήξης του 
σκευάσματος, τα στοιχεία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και τα στοιχεία του 
παρασκευαστή του σκευάσματος» 

 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
        Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 
και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 45 
και 32 παρ. 1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2019/2094 της Επιτροπής της 29ης Νοεμβρίου 2019 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων 
έγκρισης των δραστικών ουσιών benfluralin, dimoxystrobin, fluazinam, flutolanil, mancozeb, mecoprop-P, 
mepiquat, metiram, oxamyl και pyraclostrobin. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το άρθρο 
109 αυτού.           

5. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 
6. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 
7. Τη με αριθμό πρωτ. 1315/34270/30.01.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
 
 

mailto:info@gr.nufarm.com
mailto:minister-mailbox@hq.minagric.gr
mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:gensecr@hq.minagric.gr
ΑΔΑ: 654Ξ4653ΠΓ-ΗΜΜ



2  

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60506 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) NANDO (δ.ο. fluazinam 50 % β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
204/1632/29.01.2016 απόφασή μας, ως προς την ημερομηνία λήξης του σκευάσματος και τα στοιχεία 
του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και τα στοιχεία του παρασκευαστή του σκευάσματος. 
 
Τα σημεία 1.1.β, 1.3 και 1.4.γ διαμορφώνονται ως εξής: 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60506 
29.01.2016 
28.02.2022 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 
  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 
ουσίας/ών κατά ISO 

fluazinam 

  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία 

98.5 β/β min  

  

Χημική ομάδα Ομάδα πυριδιναμινών 

  

Παρασκευαστής Nufarm S.A.S. 
Immeuble West Plaza, 11, 
Rue du Débarcadère 
92700 Colombes, Γαλλία 

  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Jiangsu Yangnong Chemical Co., ltd  
39 Wenfeng Road,  Yangzhou City, Jiangsu Province  
 P.R. 225009, Kίνα 
2.   Cropnosys India Pvt. Ltd. 
Plot No. J-90, MIDC Tarapur, Boisar, Taluka-Palghar, District 
Thane, Maharashtra, Ινδία 

  

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας fluazinam, 
όπως προσδιορίζονται στο εμπιστευτικό τμήμα που 
συνοδεύει την αίτηση και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ.  

ΑΔΑ: 654Ξ4653ΠΓ-ΗΜΜ



3  

 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Nufarm S.A.S. 
Immeuble West Plaza, 11, 
Rue du Débarcadère 
92700 Colombes, Γαλλία 

 

 
 
 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 204/1632/29.01.2016 απόφασή μας. 
 

 

 

 
  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 κ.α.α. 
 
 
         
 

                                                                                                                   Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: 654Ξ4653ΠΓ-ΗΜΜ


		2020-03-30T11:06:31+0300
	Athens




